18. *Quid miti et tibi, vir ego me peccatum est adversum te, et Deus trasceretur in illi, et interficeret filium meum !* — *Ut remuneraret iniquitatem meam.* Quibus olim offensis Deum non apparet quasi oppositi lumini sanctissimi tua, et divinae incolabiles reverenter.

21. *Immitatus.* Dominum qui a principio inspiravit in facies hominis spicatum vitam, ut fieret in anima viventem, inspiravit et ipse ter in nomine vivificis Tristitiam in faciem pueri.

24. *Et verbum Domini in ore tuo verum est.* Quod scilicet nuntias nobis de vere hoc blasphemum et inaniatate Baalis et Astartches, et reliquorum idolorum. Eam cognitionem multo merito eum sibi amplexa existinatur.

sucinercium panem parvulum, et affer ad me; tibi autem et filio tuo facies postea.

14. *Hec autem dicit Dominus Deus Israel : Hydris farina non deficit, neq; lecythus olei ministratur, usque ad diem in quo Dominus daturus est pluviam super faciem terrae.*

15. *Quis abicit, et fecit iusta peruenit Eliae;* et comedit ipsa, et illa, et domus eius; et illa dicit :

16. *Car farina pot non manqua point, et lecythus olei non est immunitus, iuxta verbum Domini, quod locutus fuerat in manu Eliae.*

17. *Facit autem post huc, agrotavit filium mulieris matris famulas, et erat longior fortissimus, ita ut non erameretur in eo huius.*

18. *Dixit ergo ad Eliam : Quid mihi et tibi, vir Dei meus, es ad me, ut remuneremur iniquitatem meae, et intercessores filium meum ?*

19. *Et ait ad Eliam : Da mihi filium tuum. Tulitque cum deo suis, et portavit in conaculum ubi ipso manebat, et posuit super lectulum summum.*

20. *Et clamavit ad Dominum, et dixit : Domine Deus meus, etiamne viduam, apud quam ego stcumus sustenter, affixus et interficeret filium meum ?*

21. *Et expeditum se, et dixit : Domine Deus meus, roteretur, obsecro, anima pueri huic in viscera eius.*

22. *Et exauditus Dominus vocem eius, et reversa est anima pueri intra eum, et revixit.*

23. *Tulitque Elias puerum, et deposuit eum de conaculo in inferiorum dormitorum, et tradidit matre sui, et ait illi : Ecce viril filius tuus.*

24. *Dixitque mulier ad Eliam : Nunc ego cognovis, quoniam vir Dei es tu, et verbum Domini in ore tuo verum est.*

25. *Et expandit se, atque mensus est super peruerum.* C'est le premier mort dont l'écriture raconte la résurrection. Tous les Peres ont vu dans l'action d'Elie une image admirable de ce qui a fait le Verbe divin pour la résurrection spirituelle de l'homme. Il est descendu jusqu'à

## CHAPITRE XVIII.

Elle se présente devant Achab, fait mourir les prophètes de Baal et cesse la famine.

1. Post dies multis factum est rex Iudea domini ad Eliam, in anno tertio, dicens : Vade et ostende te Achab, ut dem pluviam super faciem terra.

2. Igitur ergo Elias, ut ostenderet se Achab; erat autem fumes vehementes in Scaron.

3. Venerabilis Achab Abdiam dispensatorem donum aperit. Abdias autem tunc mebatur Dominum valde.

4. Nam cum intercessit Jezabel prophetas Domini, tulit ille centum propetas, et abscondit eos quinqueaginos et quinqueaginos in speluncis, et pavit eos pane et aqua.

5. Dixit ergo Achab ad Abdiam : Vade in terram universos fontes aquarum, in montes valles, et forte possimus incendi herbam, et salvare equos et mulas, et non penitus jumenta interreat.

6. Diviseruntque sibi regiones, ut circumiret eum : Achab ibat per viam unam, et Abdias per viam alteram seorsum.

7. Cumque esset Abdias in via, Elias occidit eum : et cum cognovisset eum, considerat factum regnum, et ait : Ecce omnis mundus Elias.

8. Cui ille respondit : Ego, Vade, et dic domino tuo : Adies Elias.

9. Et ille : Quid peccavi, inquit, quoniam tradidi me servum tuum in manu Achab, ut interficerem me?

10. Vivit Dominus Deus tuus ! quia non seruit dominus regnum, qui non seruit dominum meum, et rediremus : et respondentibus cunctis : Non est hic; adjuravit regna singula et gentes, et quoniam minime reppererunt.

non haesit, nequaquam per auctoritate, nequaquam per granditatem, nequaquam per proportionem a nobis petuisse; nam haec sub finem electa facta esse constat : et auctem annos tres et menses sex tantum, ut diximus e. superiori, et. 1. — *Ut dom pluviam super faciem terra.* Te eam ipsi prouidentia, et impetrata a me.

11. *Erat autem fomes vehementis in Samarie.* Erat et alibi, sed ibi maxime sevibrat, ubi maximis vigebat impetu.

12. *Et solvere equos.* Videtur Achab magis fuisse sollicitus de equis et mulis, quas de horum quatuor circa crucem habebat.

13. *Ad duravit.* Fecit iurare, vel obtulit ut te indicaret. Est enim proprie adjurare metu, violante religione aut pietatis, aut incurriende divinae nitionis, adigere ad aliquid faciendum.

14. *Quis docet ?* Non sum adest da te et de ceteris prophetis male meritus, ut mea grande horum pietatis agri regem adducere debemas.

15. *Non est gen, aut regnum, Hyperbole.* — *Ad duravit.* Fecit iurare, vel obtulit ut te indicaret. Est enim proprie adjurare metu, violante religione aut pietatis, aut

11. Et maintenant vous me dites : Allez, et dites à votre maître : Voici Elias.

12. Et après que je vous aurai quitté, l'esprit du Seigneur vous transportera en quelque lieu qui me sera inconnu ; et quand j'aurai averti Achab de votre venue, si après cela je ne vous trouve point, il me fera mourir. Cependant votre serviteur craint le Seigneur depuis son enfance.